



Lidköpings Inner Wheel Club
Distrikt 238
Sverige



IIW Theme 2018-2019
”Empower and Evolve” – “stärka och utveckla”
Christine Kirby, Världspresident
Australien

MÅNADSBREV nr 4.2018-2019

Kära Inner Wheel-medlem!

- Nästa möte** Onsdagen den 7 november på Stadshotellet Lidköping gamla stadens Torg 1.
Klockan 19.00.
Styrelsemöte kl. 17.45. De som kan kommer klockan 17.30 för att förbereda månadsmötet.
- Program** Maria Källson berättar om kritiken och avhoppet som vd för bokmässan i Göteborg.
- Anmälan** Senast söndagen den 4 november till klubbmästarna Mona Gustafsson tel 0703-346108, mona.gustafsson@hotmail.com eller Maria Wilhelmsson tel 0703-592992, wilhemsson.maria@hotmail
Även gäster anmäls och önskan om ev. skjuts.
Pris för kvällens meny inkl. vatten/lättöl, kaffe och kaka 250 kr /person.
Vin finns att köpa. Betalas i barkassan.
- Rapport från klubbens styrelsemöte.
Ekonomisk rapport.
Inkomna skrivelser.
Aktuella frågor.
Övrigt.
- Kommande program** Månadsmöte onsdagen den 5 december på Stadshotellet i Lidköping.
Eira Wold berättar om Sigrid Hjertén.
- Klubbmöte:** Klubbpresident Mona Jonsson hälsade oss alla varmt välkomna genom att tända vänskapens ljus. Särskilt välkomnades Distriktspresident Christina Lindhagen Sandahl, Elin Kjell vår föreläsare samt gästerna Lena Pochill, Sigyn Anderberg och Anette Restin.
- Mona informerar oss om att hon inte orkar leda hela månadsmötet p.g.a. att hon drabbats av lunginflammation. Uppgiften övertar Past klubbpresident Marianne Bäck med stöd av Vice klubbpresident Lena Rademo.
- Val av nya medlemmar** Mona genomförde en stämmingsfull intagning av nya medlemmar,

Sigyn Andeberg och Anette Restin.

Överlämnade IW-märke, medlemsbrev, medlemsmatrikel och Handbok.

De invalda medlemmarna och övriga IW-medlemmar bildade en ring och välkomnade Sigyn och Anette.

Klubbärenden

Efter denna sed övertog Marianne ordförandeskapet.

Inbjudan till Distriktsårsmötet i Jönköping lördagen den 13 november.

Dagordning kan hämtas på nätet. Delegationerna Mona Jonsson, Lena Rademo och Anna-Lena M. Otterberg kommer att delta.

Marianne gav en förklaring till årsmötesredovisningen, som skulle ha lästs upp på förra klubbmötet. Årsmötesredovisningen kommer att bifogas i månadsbrevet.

Rösträknare inför valet

Birgitta Larsson och Monica Carlström valdes till rösträknare.

Medlemsmatrikel inför nästa verksamhetsår 2019-2020.

För eller emot tryckning. Resultatet av klubbens medlemmar blev emot tryckning. Resultatet kommer att skickas till Christina Lindhagen Sandahl, så att hon kan ta med sig resultatet till rådsårsmötet i Västervik den 17-18 november 2018, där beslutet tas.

Internationellt projekt

Föreligger förslag på tre internationella projekt;

Ett gemensamt Nordiskt projekt riktat mot FMG (könsstympning)

Garissa - Ett projekt i Kenya som skyddar flickor från könsstympning och ger hjälp med skolutbildning

Fistula- ett sjukhus i Etiopien som ger hjälp till kvinnor som lider av omfattande förlossningsskador med gynekologiska fistlar.

Klubbens beslut skickas till distriktspresidenten.

Svar ska vara SIWR tillhanda senast 1 november 2018.

Beslut ska tas på rådsårsmötet i Västervik den 17-18 november.

Styrelsen hade diskuterat projektförslagen och rekommenderar Fistula projektet inför röstningen.

Klubben röstade för Fistula projektet.

Nationella projekt där avtalet går ut den 30 juni 2019.

Narkotika bekämpning

Stipendium Silviasystrar

Frågan. Ska Inner Wheel förnya dessa avtal ?

Resultatet blev **Narkotika bekämpning**, ett projekt som vår klubb under en längre tid alltid stött och bedömt som oerhört viktig. Inner Wheel, donation betyder mycket för Tullverket, som utbildar sökhundar för narkotika, vapen och ammunition.

Vad gäller Stipendium Silviasystrar önskar vår klubb att i dagsläget "**pausa**". Ett mycket angeläget projekt.

Svaret från distrikten/ klubbarna ska vara SIWR tillhanda senast den 1 november 2018. Beslut ska tas på rådsårsmötet i Västervik den 17-18 november.

Övriga ärenden

Frågan ang. väskinsamlingen till Tullverket. Mona kommer att kontakta Kristina Andersson, som är projektledare för Narkotika-bekämpningen.

Inkommit tackkort från Lena Broberg.

Mona Jonsson, har fått en inbjudan till Götene-Kinneulle Roatary Klubb den 13 november. Hon kommer att berätta om Inner Wheel.

Klubbens ISO Lena Petruson har mottagit Brev 3 från RISO. Brev 3 innehöll information från 12:e European Meeting i Stavanger 6-9 september där Past nationalrepresentant Margareta Wesslau, Rådsresident Pia Elmgren och Nationalrepresentant Ingelög Wyndhamn deltog och presenterade tankar om ett gemensamt Nordiskt (Europeiskt i förlängningen?) socialt hjälpprojekt inom ramen ”Caring for Women and Girls”. I Sverige ska klubbarna genomföra ett val av dessa tre projekt.

Lena framförde en hälsning från vänklubben i Danmark, Nörresundby IWC. Ett foto på medlemmarna i Danmark hade bifogats. Cirkulerade runt.

Anna-Lena, berättade om klubbmötet i Kroatien, Dubrovnik IWC. Tyvärr blev mötet inställt då klubbpresidenten var på semester. Kontakten med klubben fortsätter med medlemmarnas medgivande.

Klubbens IT- samordnare/webbmaster Elisabeth Lindström påminner om GDPR och registreringen i medlemsregistret. Finns på hemsidan.

Referat

Elin Kjell välkomnades av Marianne. Hon berättade om sin bakgrund. Utbildad socionom, numera verksam som diakon inom Nicolaidistriktet. En av hennes uppgifter är kyrkornas gemensamma sociala kassa. Svenska kyrkan, Missionskyrkan och Pingstkyrkan i Lidköping har tillsammans en social kassa, som erbjuder stöd åt människor som av olika anledningar har svårt att få ekonomin att gå ihop. Insamlade pengar från privatpersoner, organisationer och företag. Vår klubb har skänkt en del av våra insamlade pengar till Kyrkornas gemensamma sociala kassa.

Det är människor som kommit i ekonomiska svårigheter som kan ansöka om stöd härifrån. Det kan vara presentkort på matvaruaffär. Dessa presentkort gäller även på apotek för mediciner. Presentkort till second hand butiker. Vid jul är det större utdelning, då matkassar delas ut och julklappar delas ut till barn och unga. Många volontärer hjälper till.

Elin gav även intressant presentation av statistik (från SCB) och förklarade bl.a. om vad risk för fattigdom och relativ fattigdom innebär. Var 8:e Lidköpingsbo är relativt fattig (disponibel inkomst 60 % av median inkomsten) Det betyder för ensamstående

ca 140000 per år eller för ett par 211000 kronor i årsinkomst. Risk för fattigdom har ökat i Sverige. Vanligare för kvinnor än män. Risk för fattigdom finns också bland kvinnliga pensionärer. Vill du vara med och skänka en slant utöver gåvan via Inner Wheel så kan man sätta in pengar på bankgiro 550-9716, eller swish-nummer 123 155 64 06.

Elin berättade också om andra aktiviteter i kyrkan som fond-café, där man kan få hjälp att söka fondmedel. Du kan läsa mer på

www.lidkopingsforsamling.se

Denna kväll hade vi även besök av vår Distriktspresident Christina Lindhagen Sandahl, Skara IWC. Det var Christinas första klubb besök i vårt distrikt. Innan hade haft ett internt möte med klubbstyrelsen. Hon utgick från IWCs värdegrund, Hjälpksamhet, vänskap och internationell förståelse. Hennes fråga var "kan man vara vän med en person, som man inte vet namnet på? Hon tyckte att man skall bli bättre på att lära sig namnet på varandra för att främja vänskap. Betonade vikten av lokala projekt för kvinnor och flickor, skapa publicitet för att synas – fotografera, inte "gamla till oss" – vara uppkopplade på nätet, besöka andra klubbar i andra länder.

Hon hade läst Hans Roslings bok och hade en frågesport utifrån den, med tre olika svarsalternativ. Det är lätt att man har förutfattade meningar i olika ämnen och sedan grunda sina beslut efter det. Som till exempel vilka vi skall skänka våra insamlade pengar till.

Som tack för Elins och Christinas framförande överlämnade Marianne ett rosenkort och de fick uppskattande applåder av klubbmedlemmarna. Referatet är skrivet av Anna-Lena M. Otterberg och Jessica Bolling.

Mötets avslut

Marianne släckte vänskapens ljus och förklarade månadsmötet avslutat.

2018-09-03

Anna-Lena Mäkitalo-Otterberg

Klubbsekreterare

Lidköpings IWC